
EJR_LI010400

04/01/2022 13:56:28

01/12/2021 31/12/2021Desde Hasta

Corporación Autonoma Regional para la Defensa de la Meseta de Bucaramanga       
Sistema Ejecución de Contratos

Relación de Contratos Firmados

Clase: Todos  Forma: Todos

Pág. 1 de 2

13419-3

13420-3

13421-3

13422-16

13423-16

13424-5

13425-5

13426-3

13427-13

13428-13

13429-5

Nro-Clase
Plazo día / mes

     900,519,994-1

      63,364,307-7

     901,546,007-3

     860,056,070-7

     860,012,357-6

     804,000,673-3

     804,000,673-3

     901,549,667-8

       5,420,411-4

      28,344,763-1

     900,222,314-5

Bioasesores S.A.S 

Martha Galvis Caballero

Union Temporal Agroforesteria
2021 

Universidad Antonio Nariño 

Universidad Santo Tomas 

Hardware Asesorias Software
Ltda 

Hardware Asesorias Software
Ltda 

Consorcio Transporte Integral
2021 

Moises Blanco Pineda

Gladys Camargo Mantilla

Ocp Tech Colombia S.A.S. 

          51,054,332

         263,732,009

       1,532,235,576

                    

                    

         357,326,678

          37,125,315

       1,700,000,000

                    

                    

          73,265,476

Objeto

Servicio De Mantenimiento Y Calificación De 72 Equipos Generales Propiedad De La
Cdmb. M-Gc-Suministro-04.

Adquisicion De Elementos De Proteccion Personal, Dotacion De Clazado Y Vestido De
Labor Para Los Servidores Publicos De La Cdmb Y El Suministro De Dotacion A La
Organizacion Sindical Orgasina Y No Sindicalizados Por Extension, Conforme A Las Especif

Implementar Un Proyecto De Agroforesteria, Como Estrategia Regional  De Sistemas
Sostenibles De Producción Rural En El Area De Jurisdicción De La Cdmb. Oa-Ssp-01

Aunar Esfuerzos Entre La Cdmb Y La Universidad Antonio Nariño, Con El Fin De
Desarrollar Proyectos De Investigacion Ambiental En Las Tematicas De Interes Prioritario
Para La Corporacion, Para La Universidad Y En General Para La Region Nororiental De San

Aunar Esfuerzos Entre La Cdmb Y La Universidad Santo Tomas, Con El Fin De Desarrollar
Proyectos De Investigacion Ambiental En Las Tematicas De Interes Prioritario Para La
Corporacion Para La Universidad Y En General Para La Region Nororiental De Santander, D

Compra De Equipos De Computo Y Proyectores Multimedia (Video Beam), Incluida La
Licencia De Offices De Acuerdo A Las Especificaciones Tecnicas Establecidas Por La
Entidad - Equipos De Escritorio. Orden De Compra Secop 82771.

Compra De Equipos De Computo Y Proyectores Multimedia (Video Beam), Incluida La
Licencia De Offices De Acuerdo A Las Especificaciones Tecnicas Establecidas Por La
Entidad - Equipos Portatiles. Orden De Compra Secop 82777.

Contratar El Servicio Publico De Transporte De Pasajeros Y Carga Terrestre Automotor
Especial De Pasajeros Para Operar En El Area De Jurisdiccion De La Cdmb

Entregar En Calidad De Arrendamiento Casa De Habitacion Dentro Del Predio Nazareth De
Propiedad De La Cdmb, Ubicado En La Cra. 15 No. 10 - 66. Catastro No. 01-09-0070-0006-
000, Nueva Cedula Catastral No. 00-04-0001-0069-000 Identificado Con Matricula Inmobiliar

Entregar En Calidad De Arrendamiento Un Lote De 59 M2 Con Un Área Construida De
99,00 Metros Construidos: Primer Piso: Sala-Comedor, Una Habitación, Sala Comedor,
Baño En Mal Estado. Segundo Piso: Escalera De Acceso, 3 Alcobas, Sala-Comedor, Baño G

Adquisición, Instalación Y Configuración De Licencia De Base De Datos Oracle 19c.

02/12/2021

03/12/2021

06/12/2021

15/12/2021

16/12/2021

16/12/2021

16/12/2021

22/12/2021

27/12/2021

28/12/2021

28/12/2021

Fec Firma
Vlr_fiscal

1

1

12

60

60

2

2

13

12

12

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

20

Contratista

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

Clase:   Suministros    Forma:   Selección Abreviada Subasta Inversa

Clase:   Suministros    Forma:   Seleccion Abreviada Subasta Inversa

Clase:   Suministros    Forma:   Selección Abreviada Subasta Inversa

Clase:   Convenios De Asociación    Forma:   Directa Según El Tipo De Contrato

Clase:   Convenios De Asociación    Forma:   Directa Según El Tipo De Contrato

Clase:   Compra Venta    Forma:   Directa Según El Tipo De Contrato

Clase:   Compra Venta    Forma:   Directa Según El Tipo De Contrato

Clase:   Suministros    Forma:   Selección Abreviada Subasta Inversa

Clase:   Arrendamientos    Forma:   Directa Según El Tipo De Contrato

Clase:   Arrendamientos    Forma:   Directa Según El Tipo De Contrato

Clase:   Compra Venta    Forma:   Directa Según El Tipo De Contrato



EJR_LI010400

04/01/2022 13:56:28

01/12/2021 31/12/2021Desde Hasta

Corporación Autonoma Regional para la Defensa de la Meseta de Bucaramanga       
Sistema Ejecución de Contratos

Relación de Contratos Firmados

Clase: Todos  Forma: Todos

Pág. 2 de 2

13430-5

13431-3

13432-4

Nro-Clase
Plazo día / mes

     901,373,000-9

     900,688,241-6

     900,714,233-9

Ut Softlinebex2020 

Ingenieros De Servicios
Generales De Obr A Insego S.A

Construanle S.A.S. 

         169,376,426

       9,268,780,685

         479,536,680

Objeto

Compra De Equipos De Computo Y Proyectores Multimedia (Video Beam),De Acuerdo A
Las Especificaciones Tecnicas Establecidas Por La Entidad. Orden De Compra Secop
82771

Recuperar La Cobertura Boscosa Subandina Y Basal En Los Municipios De Rionegro,
Lebrija, El Playón Y Girón En El Departamento De Santander, Jurisdiccion De La Cdmb A
Traves De La Implementación De Sistemas Sostenibles (Arreglos Agroforestales)

Contratar La Interventoria Tecnica, Administrativa Y Financiera Para El Proyecto
Denominado Recuperacion De La Cobertura Boscosa Subandina Y Basal En El
Departamento De Santander En Los Municipios De Lebrija, Rionegro El Playon Y Giron

28/12/2021

31/12/2021

31/12/2021

Fec Firma
Vlr_fiscal

Total de contratos:
Total valor fiscal actual:

14
 $ 13,932,433,177.10

2

12

12

0

0

0

Contratista

/

/

/

Clase:   Compra Venta    Forma:   Directa Según El Tipo De Contrato

Clase:   Suministros    Forma:   Selección Abreviada Subasta Inversa

Clase:   Consultoria    Forma:   Concurso De Méritos - Sistema Concurso Abierto


