

Corporación Autonoma Regional para la Defensa de la Meseta de Bucaramanga Sistema Ejecución de Contratos

EJR_LI010400 04/01/2022 13:56:28

Pág. 1 de 2

Relación de Contratos Firmados Desde 01/12/2021 Hasta 31/12/2021

Clase: Todos Forma: Todos

Nro-Clase Plazo día / mes	Fec Firma VIr_fiscal	Contratista	Objeto
13419-3 0 / 1	02/12/2021 51,054,332	900,519,994-1 Bioasesores S.A.S	Servicio De Mantenimiento Y Calificación De 72 Equipos Generales Propiedad De La Cdmb. M-Gc-Suministro-04.
Clase: Suminist	tros Forma: S	Selección Abreviada Subasta Inv	versa
13420-3 0 / 1	03/12/2021 263,732,009	63,364,307-7 Martha Galvis Caballero	Adquisicion De Elementos De Proteccion Personal, Dotacion De Clazado Y Vestido De Labor Para Los Servidores Publicos De La Cdmb Y El Suministro De Dotacion A La Organizacion Sindical Orgasina Y No Sindicalizados Por Extension, Conforme A Las Espec
Clase: Suminist	tros Forma : S	Seleccion Abreviada Subasta Inv	versa
13421-3 0 / 12	06/12/2021 1,532,235,576	901,546,007-3 Union Temporal Agroforesteria 2021	Implementar Un Proyecto De Agroforesteria, Como Estrategia Regional De Sistemas Sostenibles De Producción Rural En El Area De Jurisdicción De La Cdmb. Oa-Ssp-01
Clase: Suminist	tros Forma : S	Selección Abreviada Subasta Inv	versa
13422-16 0 / 60	15/12/2021	860,056,070-7 Universidad Antonio Nariño	Aunar Esfuerzos Entre La Cdmb Y La Universidad Antonio Nariño, Con El Fin De Desarrollar Proyectos De Investigacion Ambiental En Las Tematicas De Interes Prioritario Para La Corporacion, Para La Universidad Y En General Para La Region Nororiental De Sa
Clase: Conveni	os De Asociaciór	n Forma: Directa Según El 1	ipo De Contrato
13423-16 0 / 60	16/12/2021	860,012,357-6 Universidad Santo Tomas	Aunar Esfuerzos Entre La Cdmb Y La Universidad Santo Tomas, Con El Fin De Desarrollar Proyectos De Investigacion Ambiental En Las Tematicas De Interes Prioritario Para La Corporacion Para La Universidad Y En General Para La Region Nororiental De Santander,
Clase: Conveni	os De Asociaciór	n Forma: Directa Según El 1	ipo De Contrato
13424-5 0/2	16/12/2021 357,326,678	804,000,673-3 Hardware Asesorias Software Ltda	Compra De Equipos De Computo Y Proyectores Multimedia (Video Beam), Incluida La Licencia De Offices De Acuerdo A Las Especificaciones Tecnicas Establecidas Por La Entidad - Equipos De Escritorio. Orden De Compra Secop 82771.
Clase: Compra	Venta Forma:	Directa Según El Tipo De Cor	ntrato
13425-5 0/2	16/12/2021 37,125,315	804,000,673-3 Hardware Asesorias Software Ltda	Compra De Equipos De Computo Y Proyectores Multimedia (Video Beam), Incluida La Licencia De Offices De Acuerdo A Las Especificaciones Tecnicas Establecidas Por La Entidad - Equipos Portatiles. Orden De Compra Secop 82777.
Clase: Compra	Venta Forma:	Directa Según El Tipo De Cor	ntrato
13426-3 0 / 13	22/12/2021 1,700,000,000	901,549,667-8 Consorcio Transporte Integral 2021	Contratar El Servicio Publico De Transporte De Pasajeros Y Carga Terrestre Automotor Especial De Pasajeros Para Operar En El Area De Jurisdiccion De La Cdmb
Clase: Suminist	tros Forma : S	Selección Abreviada Subasta Inv	versa
13427-13 0 / 12	27/12/2021	5,420,411-4 Moises Blanco Pineda	Entregar En Calidad De Arrendamiento Casa De Habitacion Dentro Del Predio Nazareth De Propiedad De La Cdmb, Ubicado En La Cra. 15 No. 10 - 66. Catastro No. 01-09-0070-0006 000, Nueva Cedula Catastral No. 00-04-0001-0069-000 Identificado Con Matricula Inmobilia
Clase: Arrendar	mientos Forma	: Directa Según El Tipo De Co	ontrato
13428-13 0 / 12	28/12/2021	28,344,763-1 Gladys Camargo Mantilla	Entregar En Calidad De Arrendamiento Un Lote De 59 M2 Con Un Área Construida De 99,00 Metros Construidos: Primer Piso: Sala-Comedor, Una Habitación, Sala Comedor, Baño En Mal Estado. Segundo Piso: Escalera De Acceso, 3 Alcobas, Sala-Comedor, Baño
Clase: Arrendar	mientos Forma	a: Directa Según El Tipo De Co	ontrato
13429-5 20 / 0	28/12/2021 73,265,476	900,222,314-5 Ocp Tech Colombia S.A.S.	Adquisición, Instalación Y Configuración De Licencia De Base De Datos Oracle 19c.
		Directa Según El Tipo De Cor	ntrato

CDMB

Corporación Autonoma Regional para la Defensa de la Meseta de Bucaramanga Sistema Ejecución de Contratos

EJR_LI010400 04/01/2022 13:56:28

Pág. 2 de 2

Relación de Contratos Firmados Desde 01/12/2021 Hasta 31/12/2021

Clase: Todos Forma: Todos

Fec Firma VIr_fiscal	Contratista	Objeto
28/12/2021 169,376,426	901,373,000-9 Ut Softlinebex2020	Compra De Equipos De Computo Y Proyectores Multimedia (Video Beam), De Acuerdo A Las Especificaciones Tecnicas Establecidas Por La Entidad. Orden De Compra Secop 82771
Venta Forma:	Directa Según El Tipo De Co	ntrato
31/12/2021	900,688,241-6	Recuperar La Cobertura Boscosa Subandina Y Basal En Los Municipios De Rionegro, Lebrija, El Playón Y Girón En El Departamento De Santander, Jurisdiccion De La Cdmb A A Traves De La Implementación De Sistemas Sostenibles (Arreglos Agroforestales)
9,268,780,685 G	Ingenieros De Servicios enerales De Obr A Insego S.	
ros Forma : Se	lección Abreviada Subasta In	versa
31/12/2021	900,714,233-9	Contratar La Interventoria Tecnica, Administrativa Y Financiera Para El Proyecto Denominado Recuperacion De La Cobertura Boscosa Subandina Y Basal En El Departamento De Santander En Los Municipios De Lebrija, Rionegro El Playon Y Giron
479,536,680	Construanle S.A.S.	
	VIr_fiscal 28/12/2021 169,376,426 Venta Forma: 31/12/2021 9,268,780,685 Gros Forma: Se 31/12/2021	VIr_fiscal Contratista 28/12/2021 901,373,000-9 169,376,426 Ut Softlinebex2020 Venta Forma: Directa Según El Tipo De Co 31/12/2021 900,688,241-6 9,268,780,685 Ingenieros De Servicios Generales De Obr A Insego S. ros Forma: Selección Abreviada Subasta In 31/12/2021 900,714,233-9

Total de contratos: 14

Total valor fiscal actual: \$ 13,932,433,177.10